¶ Tria nūc p̄ ordinē sequunt̄ q̄b̄ venerabilis dñs Inḡsitor p̄ de-
bito sui officij coact̄ s̄nt. vt Speculū oculare ip̄ius Joannis Reuch-
lin q̄ztori ab ecclia dei tollereſ. Audite ḡnūc celi q̄ loquar. audiat
tra v̄ba oris mei. Emittat fontes lachrymaz oculi nr̄i. t̄ corda mor-
taliū p̄tremiscat in eternū. Primo. igit̄ cu nequā indei itellerissent.
libellū quēdā i sue pfidie fauore a christiano doctore p̄positū fuisse.
mor sup̄ modū multos emerūt t̄ p̄ totū terraz orbē absq̄z aliq̄ auc-
otoris iterptamēto suis celeriſ miserūt. Quo factū ē. vt iā oēs indei
pestifero libello iuueniſt exultāt̄. cu iubilo t̄ iūltatōe audaciūs
in clamitēt. Nouū iā. p̄phētā inꝝ Christianos exurrexisse q̄ etiā di-
uina p̄uidētia indeos ip̄os t̄ scriptis t̄ publica p̄tentioꝝ defenset.
D̄ nos miseros oēs t̄ infelices in q̄s ita sines seculi deuenēt. Quis
hec nō deslebit q̄ h̄z aliqd̄ sanitatē. Scđo. q̄ aduersari⁹ falso t̄ ni-
mis veritati parcs corā suis obmurmurat. libellū suū vniuersita-
tib⁹ alīqt̄ absq̄z suis iterptamētis exhibitū. cu tñ venerabilis theolo-
gica facultas studij Erfordē. nullū illi⁹ glossema. nullūq̄ amicu-
lū seu apēdicē admittat̄ ut patebit. Tertio āt l̄ris lepicule suis
(q̄ penes noꝝ s̄nt) speculi sui ocularē semēdatōe errorūq̄ suoz re-
trectatōe ē pollicit̄. adūciēs s̄le cū be. Bug. palinodiā. h̄erecati-
onē ee factuꝝ Sz q̄d m̄ltaz pollicit̄ nō suauit fidē t̄ virz illusit bonia.

¶ Postremo āt. si bon⁹ ille vir. mētis exul t̄ arrogat̄e plen⁹ al-
mā nostrā vniūstatē ip̄ndētissimis suis cūtūs lacessere. aut sacra
tissimū ordinē p̄dica. quē sibi solū nō h̄z resistētē. dir̄ ip̄catōib⁹ p̄se
q̄ nō desierit. p̄ptera vt Hiero. ait. nō minor ip̄e heretie erit dicēd⁹.

¶ Laueat s̄bi nr̄ Capnion. ne a Joue trisulco feriat fulmē. Nā
quēantea i libris de v̄bo mirifico vez deū verūq̄ dei filiū ee voluit.
postea i suis inectuꝝ nimis icōstāter diabolū ee p̄dicanit. Unī s̄le
mōriat. neq̄ ap̄d̄ superos. neq̄ ap̄d̄ iferos grām iūniet.

Sequitur processus iuridicus habitus in Maguntia ab Inquisitoribus heretice pravitatis viro religiosissimo. Protra oculare speculum Joannis Reuchlin. in fidei duxitat orthodoxe etiacione et ecclesie salutes iustissime inchoatus.

Pro Ano a natali christiano M. CCCCC. X. libellus quodam alemanica seu vulgari nostra (si ita liber) lingua scriptus. cuius titulus Joannis Reuchlin Speculum oculare. pro parte phdolorum pressorium in luce prodit. quem Ecclesia maiestas omnium literis atque linguis celebranda. tanquam cunctis periculis et in iudice per fidem fauorem plus equo propere. pro totum suum iperium patentibus suis litteris non imerito. vendi. emi. detineri. aut publiciter vulgari prohibiri. illiusque iusticia potissimum duce interdixit. Mandatum aut hoc tam sanctu serenissimi nostri imperatoris tanquam salutare. reuerendissimi in christo domini Maguntinensis et Colonensis dioecesis archiepiscopi. wormaciensis etiam et Heribolensis eccliarum sacratissimi simul psules cum summa equitate executi sunt. Quo factum est ut in Francordia. nobilissimo quodam illo anno Alemannie emporio et in publicis illuc nudimis. plerique ex hisce periculosis libellis. ne latius diuulgaretur. maiuscum rudi plesbecule scandalum parerent. publico decreto et sanctissimo quodam iure intercepti seruati sunt. Deinde anno. xiiij. ad aprilē cum pro defensione sui libelli idem auctor spiritu nescio quo inflatus. alterum quodam sibi modicissimum. planeque (ut ita dicatur) iniuriosissimum codicillum in luce prodiisset. sacra imperialis maiestas. pro zelo fidei ad exterminandum scandala a simplicibus (ut supra dictum est) christifidelibus Maguntino. Coloniensi et Treverensi sacratissimis archiepiscopis. simulque et heretice pravitatis inquisitoribus. publico comisit edictum. quatenus ad decentes libellorum patris Joannis reuchlin cognitumque suppressionem. pro viribus ipsi emiterent effictumque ac quanto elaboraret. Quid quodam excellissimum impiale mandatum. cum inquisitori viro mediocriter itegerrimo et optimo oblatu suisque. volens in primis pro debito sui officii orthodoxe fidei causis non tecum. et ipsiali (ut decuit) satissimacere iussioni. libellum seu speculum oculare an oia dicti doctoris et in processu primu (ne quicquam temere attetaret neque postea in aliq. trepidaret) Louaniensi Coloniensi Erfordensi. et de hinc Maguntine. diversis quodam sibi clarissimis universitatibus. tanquam magis sibi determinis magisque finitimus librarium obtulit. hoc solus pro coi oim bono expostulans. quatenus viros in lege diuina doctissimos colligio ac tandem iudicio. in hoc presenti oblatosque in primis sibi negotio. factu dignum non ignoraret. fructusque saceret ecclesie i semper non salubres. Postquam itaque diligenter examine. cum principaliter libelli collatoe (cui oclari specie nomine) ad alias suas subsequentes defenso